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اجرای راه آهن قزوین- تهران
سرویس شهرســتانها: معاون فنی و زیربنایی راه آهن شمال غرب گفت: 
عملیات دو خطه شــدن راه آهن قزوین تهران امسال با 400میلیارد تومان اعتبار 

تکمیل شده و به بهربرداری می رسد.
منوچهر صفری با اشــاره به اینکه، خط دوم راه آهن قزوین زنجان و تهران به 
قزوین مسافت 53 کیلومتر در سه قطعه در حال اجراست،  گفت: پیشرفت دو خطه 
در قطعات اول تا ســوم راه آهن قزوین تهران از 30درصد تا 79 درصد اســت که 
400 میلیارد تومان برای آن اعتبار پیش بینی شده است ومحور قزوین به زنجان 

با پیشرفت 30 تا 40 درصد با پیش بینی 600 میلیارد تومان در حال اجراست.
وی درباره راه آهن قزوین به رشــت نیز خاطر نشان کرد: این طرح 90 درصد 

پیشرفت دارد امیدواریم امسال وارد شبکه خدمت رسانی شود.
نگهداری از جنگل های ارسباران

تبریز- خبرنگار کیهان: معاون سیاسی و امنیتی استاندار آذربایجان شرقی 
خواستار کمک یونسکو برای نگهداری از جنگل های ارسباران شد.

رحیم شــهرتی فر ثبت جهانی این جنگل ها را عاملی برای حفاظت از منابع 
طبیعی منطقه و نیز توسعه گردشگری و درنتیجه رشد اقتصادی دانست و گفت: 
ارسباران یک ثروت ملی محسوب می شود. وی افزود: تلاش می کنیم این منطقه 

به خوبی حفاظت شود و ثبت جهانی آن، به این هدف، کمک خواهد کرد.
شــهرتی فر خاطرنشان ساخت:  درجهت بافت جنگلی و ممعانت از کشاورزی 
در این منطقه، کشت مکانیزه در دشت های منطقه و مراتع آن در اولویت است. 

برگزاری مسابقات قرآن
* نفرات برتر دومین دوره مسابقات قرآن، اذان و نهج البلاغه مناطق آزاد کشور، 

منطقه آزاد ارس معرفی شدند.
این مســابقات در رشته های قرائت، ترتیل، حفظ 5- 10- 15 و 20 جزء کل 
قرآن، ابتهال، اذان، مفاهیم قرآنی، روخوانی و مفاهیم نهج البلاغه برگزار شد و در آن 
60 زن و 90 مرد مناطق آزاد کشور حضور داشتند که در پایان در تیمی منطقه آزاد 
اروند اول و مناطق آزاد ارس و قشم، مشترکا دوم و منطقه آزاد انزلی سوم شدند.

مناطق آزاد کیش، ماکو و چا بهار نیز چهارم تا ششم شدند.
آمریکا قابل اعتماد نیست

اراک- خبرنگار کیهان: نماینده ولی فقیه در استان مرکزی گفت: رئیس جمهور 
آمریکا در برابر ســپاه پاســداران موضع گیری کرده در حالی که سپاه یعنی تمام 
ملت ما و همه نیروهای مسلح سند عزت ما هستند و آمریکا باید آرزوی شکست 

ما را به گور ببرد.
آیت الله قربانعلی دری نجف آبادی اظهار داشت: در رابطه با خلیج فارس دشمن 
خود را به جهل و نادانی زده زیرا خلیج فارس چندین هزار ســال است که خلیج 
فارس است و سرمایه و عزت و شرف ما است. وی بیان داشت: پیمان شکنی آمریکا 

در برجام از هر ننگی، ننگین تر است و دشمن هرگز قابل اعتماد نیست.
مقاوم سازی روستاهای قزوین

قزوین- خبرنگار کیهان: معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی استان قزوین گفت: از سهمیه سه هزار واحد مسکونی برای سال 
جاری 90 درصد اعتبار مقاوم سازی یک هزار و 266 واحد مسکونی در روستاهای 
اســتان جذب شده و مابقی نیز با مساعدت و همکاری بانک های عامل تخصیص 
می یابد. مجید کشــاورز با اشــاره به اینکه 50 درصد واحدهای روستایی استان 
نیازمند مقاوم ســازی هستند؛ خاطرنشان کرد: با مساعدت و همکاری بانک ها در 
ارائه تسهیلات و همچنین فرهنگ ســازی و مشارکت روستائیان می توانیم در 2 

برنامه 5 ساله کل خانه های روستایی استان را مقاوم سازی کنیم.
وی تصریح کرد: از 90 هزار واحد روستایی استان حدود 45 هزار واحد روستایی 

نیازمند بهسازی و مقاوم سازی هستند.
معاون بنیاد مسکن استان به تسهیلات ویژه برای ساخت اقامتگاه های بوم گردی 
در روستاهای هدف گردشگری اشاره کرد و گفت: اگر فردی بخواهد در روستاهای 
مذکور بوم کاشانه و واحدهای گردشگری احداث کند برای هر واحد مسکونی 18 

میلیون تومان تسهیلات مقاوم سازی نیز دریافت خواهد کرد.
به گفته کشــاورز، در حال حاضر 45 واحد گردشــگری در این روستاها در 
حال طراحی و ســاخت اســت که با تفاهم نامه هایی مشترک با میراث فرهنگی و 

استانداری اجرایی می شود.
ساخت جاده قزوین- الموت

معاون ساخت و توسعه شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل استان 
قزویــن با بیان اینکه ســاخت محور قزوین- الموت- تنکابــن یکی از پروژه های 
ساماندهی محورهای منتهی به استان های شمال کشور است؛ اظهار داشت: تردد 
در این محور از طریق اتصال راه های فرعی و راه های روستایی بوده که با توجه به 
پروژه ساماندهی محورهای منتهی به شهرهای شمال کشور در حال ساخت جاده 

جدید برای اتصال قزوین به تنکابن هستیم.
محمدرضا کدخدازاده افزود: مسیر فعلی در برخی از مناطق بسیار صعب العبور 
است و در ایام زمستان امکان تردد از این مناطق وجود ندارد. وی خاطرنشان کرد: 
طول این محور از قزوین تا الموت 62 کیلومتر است که در اولویت ساخت قرار دارد 

و در حال حاضر از پیشرفت فیزیکی 55 درصدی برخوردار است.
کدخدازاده تأکید کرد: طول این محور به 6 قطعه تقسیم شده که ابتدا برای 
ساخت این 6 قطعه اعتبار 550 میلیارد تومانی تعریف شد؛ اما با توجه به تعدیل ها 
و تطویل زمان ساخت پیش بینی می شود این رقم به 1000 میلیارد تومان برسد.

معاون ساخت و توسعه راه های استان با بیان اینکه طبق برنامه زمان بندی شده 
جاده قزوین- الموت تا سال 97 به بهره برداری می رسد؛ گفت: این مسیر یکی از 
جاده های گردشگرپذیر کشورمان محسوب می شود و ساخت آن در اولویت قرار دارد.

احداث جاده قزوین- الموت- تنکابن در سال های اخیر همواره مورد اعتراض 
فعالان میراث فرهنگی و محیط زیست بوده است.

خدمات در مرز شلمچه
اهواز- خبرنگار کیهان: معاون امور عمرانی استانداری خوزستان از افزایش 

امکانات خدماتی به زوار حسینی در آیین اربعین در مرز شلمچه خبر داد.
فرامرز هاشــمی زاده تصریح کرد: با اقدامات صورت گرفته، تعداد موکب های 
مستقر در مرز شلمچه، امسال به حدود 400 موکب خواهد رسید. همچنین تعداد 
سرویس های بهداشتی در این مرز افزایش یافته است و فضای پارکینگ این مرز 
که تا سال گذشته حدود 45 هکتار بود، امسال به حدود 95 هکتار خواهد رسید.

وی در خصوص خدمات مخابراتی و ارتباطی در مرز شلمچه در اربعین امسال 
عنوان کرد: با بهبود زیرساخت های مخابراتی در مرز شلمچه، پوشش تلفن همراه 

اپراتورهای مختلف و همچنین شبکه وای فای، امسال گسترده تر خواهد بود.
هاشــمی زاده بیان کرد: به منظور جلوگیری از ایجاد مشکل در بازگشت زوار 
حسینی از مرز شلمچه برنامه ریزی شده تا تعداد گیت های خروجی مستقر در این 
مرز افزایش یابند. همچنین ساماندهی پارکینگ های مستقر در مسیرهای منتهی 

به مرز شلمچه در دستور کار قرار داده شده است.
کمک به دانش آموزان بی بضاعت

هندیجان - خبرنگار کیهان: مدیر اداره آموزش و پرورش هندیجان اظهار 
کرد: با آغاز پروژه مهر برای کمک به دانش آموزان بی بضاعت شهرســتان بیش از 
یک هزار و 100 قلم نوشــت افزار توزیــع و در مرمت و تعمیر تعدادی از مدارس 
موردنیاز حدود یک میلیون تومان هزینه شد. خسرو حیاتی افزود: حدود 21 میلیون 
تومان برای کمک به دانش آموزان بی بضاعت و بی سرپرست به مدارس شهرستان 
واریز شد. وی گفت: تعدادی از سرویس های ایاب وذهاب مدارس شهرستان برای 

نخستین بار ساماندهی و با همکاری پلیس راهبر کدگذاری شد.
گازرسانی به روستاها

ساری - خبرنگار کیهان: استاندار مازندران، تمامی روستاهای بالای 20 
خانوار مازندران گازدار می شوند.

ربیع فلاح در مراســم بهره برداری از طرح گازرسانی شش روستای بالادست 
شهرســتان های نکا و بهشهر گفت: با تلاش انجام شده همه روستاهای بالای 20 
خانوار مازندران از نعمت گاز برخوردار می شوند و همچنین با انتقال مستقیم گاز 
از عسلویه به مازندران و منازل مردم این خطه، نیاز ما به گاز تا 100 سال آینده 

برطرف شده است.
دستکم 150 روستای مازندران در مناطق بالادست و کوهستانی شرق مازندران 
شامل شهرستان های بهشهر، نکا و گلوگاه واقع هستند که به علت نبود گاز از نفت  

سفید و چوب جنگلی به عنوان سوخت استفاده می کنند.
اختصاص تسهیلات اشتغال

برای اشتغال مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره( و بهزیستی 130 میلیارد 
تومان تسهیلات از محل اعتبارات بند د. تبصره 16 اختصاص یافت.

استاندار مازندران با اعلام این مطلب گفت: با وجود اینکه این استان در زمینه 
معرفی مددجویان به بانک ها برای دریافت تسهیلات در پنج استان اول کشور به 

شمار می رود. ولی پرداخت این تسهیلات محقق نشده است.
ربیع فلاح با اشاره به نرخ بیکاری مازندران از سوی مرکز آمار ایران گفت: در 
تابستان سال 95 نرخ بیکاری مازندران 10/8 درصد بود که این مقدار در تابستان 

96 به 9/5 درصد کاهش یافته است.

پیش بینی ۱۱ رام قطار و ۳00 اتوبوس 
برای جابه جایی زائران اربعین

معاون استاندار و فرماندار شهرستان ویژه خرمشهر گفت: 11 
رام قطار و 300 دستگاه اتوبوس برای جابه جایی زائران اربعین 
حسینی از خرمشــهر تا نقطه صفر مرزی شلمچه پیش بینی 

شده است.
ولــی الله حیاتی افــزود: تمهیدات لازم برای عبور آســان و بدون 
ترافیک زائران اربعین حسینی در مرز شلمچه پیش بینی شده است. 
وی اظهارکرد: برای اسکان روزانه 15 هزار زائر در مرز شلمچه فضای 
مناســب در نظر گرفته شده است. حیاتی به استقرار 420 موکب در 
مسیرهای منتهی به شلمچه  اشاره و بیان کرد: خدمات رسانی به زائران 

اربعین حسینی در مرز شلمچه از اول ماه صفر آغاز شده است.
فرماندار ویژه خرمشهر گفت: برای تسهیل عبور و مرور زائران در 
مرز شــلمچه عراق نیز علاوه بر زیرسازی مسیر 40 گیت عبور و مرور 

پیش بینی شده است.

اصفهان- خبرنگار کیهان:
تولید گرده با قطــر250 میلیمتر به همت 
تلاشگران ذوب آهن اصفهان برای اولین بار در 

ایران و خاورمیانه صورت گرفت.
سرپرست گارگاه نورد 650 ذوب آهن اصفهان  که 
محل تولید این گرده است، گفت: این محصول با توجه 
به نیاز بازارهای داخلی و صادراتی و باتوان مهندسی 
تلاشگران ذوب آهن اصفهان برای اولین بار در ایران و 

خاورمیانه طراحی و تولید شده است.
یوســف زاده ظرفیت تولید گرده با قطر 250 
میلیمتــری را 400 هزارتن در ســال بیان کرد و 
اظهار داشت: این مقطع در صنایع مختلف از جمله 
صنایع خودروسازی،  فولادی، تولید لوله،  شافت های 
بــا قطر بالا و به طور کلی در تولید قطعات نهایی 

کاربرد دارد. 
سرپرســت کارگاه نورد 650، تولید گرده با قطر 
بالاتر از 250 را نیز در ذوب آهن امکان پذیر دانست.

تبریز- خبرنگار کیهان:
تفاهمنامه نصب نیروگاه های خورشیدی در منازل مددجویان 

و معلولان فاقد امکان اشتغال، در آذربایجان شرقی امضا شد.
این تفاهمنامه بین بهزیســتی آذربایجان شرقی و جهاد دانشگاهی 
این استان به امضا رسیده که در اثر اجرای این تفاهمنامه مددجویان و 

معلولان به درآمد پایدار دست می یابند.
نیروگاه های فوق به طور مستقیم به شبکه توزیع برق متصل می شوند 
و درآمدی بالغ بر 10 میلیون ریال برای هر نیروگاه خورشیدی پیش بینی 
شــده است. این سیستم در حیاط و پشت بام منازل قابل نصب است. 
گفته می شود وزارت نیرو به مدت 20 سال برق تولیدی را از مددجویان 

خریداری خواهد کرد.
هزینه راه اندازی در قالب تسهیلات بانکی به مددجویان و معلولان 

پرداخت می شود.

سهم لرستان در حمل ونقل 
هوایی چقدر است؟!

بخش حمل ونقل هوایی به عنوان شاه کلید شبکه حمل ونقل و از 
شاخص های مهم توسعه یافتگی محسوب می شود.

در جهــان امروز، حمل ونقل هوایی از جمله بخش های زیربنایی 
توسعه اقتصادی است.

با ایــن اوصاف پروازهای فرودگاه خرم آباد در دوران مســئولان 
مختلف با وجود موقعیت سوق الجیشــی لرستان در کشور و منطقه 
همواره قربانی تصمیمات غلط مســئولان شبکه حمل ونقل کشور و 

شرکت های هواپیمایی شده است.
مدتی اســت پروازهای فرودگاه خرم آباد به واســطه بی توجهی 
مســئولان کشور به این خطه و ضعف عملکرد نمایندگان استان در 
مجلس مبنی بر اهتمام در دریافت سهم مردم استان از امکانات ملی 
دستخوش نابسامانی شده تا آنجا که در برنامه زمانبندی از نهم آبان 

ماه به بعد اثری از پروازهای فرودگاه خرم آباد به چشم نمی خورد.
مردم لرستان استفاده از امکانات هوایی درخواست ناحقی نیست 
و تعطیلی پروازهای فرودگاه خرم آباد که قبلًا با خون دل مســئولان 

استان برقرار شده بود برای مردم استان ناباورانه است.
بی توجهی تصمیم گیرندگان کشــور به لرستان به  جایی رسیده 
که با وجــود خرید هواپیماهای جدید، پروازهایی که با هواپیماهای 
قدیمی به تنها فرودگاه استان برقرار بود اغلب تعطیل شدند و تبعات 
منفی آن روند توســعه در استان را از مســیر خارج کرده که با این 
وضع تحمیلی اسفبار، سرمایه گذار و نیروهای متخصص از حضور در 

لرستان پشیمان شده اند.
پروازهای فرودگاه خرم آباد که در روزهای مختلف هفته دستکم به 
دو پرواز می رسیدند و مردم تقاضای افزایش آنها را داشتند، مدتی است 
متأسفانه اغلب تعطیل شده و سرنوشت پروازهای نیم بند باقیمانده که 
تعدادشان به هر دو روز یکی نمی رسد، نیز با توجه به سیاست توزیع 
ناعادلانه امکانات از سوی مسئولان کشور در هاله ای از ابهام فرو رفته 
تا آنجا که حتی از هم اکنون در برنامه زمانبندی اعلام شده برای نهم 
آبان ماه به بعد نیز ســهم لرستان از پروازهای کشور زیر آوار توزیع 

ناعادلانه امکانات محو شده است.
مردم لرســتان با وجود راه های دو خطــه محورهای خرم آباد به 
پلدختر، کوهدشت، نورآباد، الشتر، بیرانشهر، ازنا و الیگودرز به شازند 
که به قتلگاه مسافران تبدیل شده اند و روزانه هزینه های غیرقابل جبران 
جانی و مالی به بسیاری از ترددکنندگان از این مسیرها وارد می شود. 
عدم اجرای جاده های چهارخطه بین شــهری و در عین حال فقدان 

راه آهن و قطع پروازها سیاستی ناعادلانه برای مردم لرستان است.
استمرار سیاســت ناعادلانه و قهرآمیز مسئولان ذیربط کار را به 
جایی رســانده که فرودگاه خرم آباد که از قدیمی ترین فرودگاه های 
کشــور اســت و با تلاش قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیاء)ص( ده ها 
میلیارد تومان خرج توسعه و تجهیز آن شده تا شمار پروازها افزایش 
یابد و هواپیماهای پهن پیکر نیز قادر به تردد در آن باشند به قبرستان 
اغلب پروازها مبدل شــده و در همین حیــن فرودگاه های کوچک 
شبانه روز میزبان شمار زیادی پرواز هواپیماهایی هستند که بسیاری 

از صندلی هایشان حسرت مسافر به دلشان مانده است.
مضاف بر تبعات منفی یاد شده، قطع بسیاری از پروازهای فرودگاه 
خرم آباد ســرمایه گذاری جدید ده ها میلیارد تومانی توسعه باند این 
فرودگاه را از حیز انتفاع ساقط کرده و موجب نارضایتی شدید مردم 

شده است.
قطع بسیاری از پروازهای فرودگاه خرم آباد آن هم در بدو شروع به 
کار استاندار جدید سنگ اندازی بر سر راه خدمت به مردم و فلج سازی 
روند توسعه در این خطه محسوب می شود و رئیس سازمان هواپیمایی 
کشور و وزیر راه و شهرسازی بایستی جوابگو باشند؛ سهم مردم لرستان 

در شبکه حمل ونقل هوایی چقدر است؟!
خرم آباد- نورمحمد سپهوند

اهواز- خبرنگار کیهان:
مدیرکل شیلات خوزستان از آزادسازی صید میگو از اول 

آبان ماه امسال در خوزستان خبر داد.
»نبی الله خون میرزایی« افزود: صید میگو از ابتدای آبان ماه ســال 
جاری تا اطلاع ثانوی در صیدگاه های بوسیف و لیفه استان خوزستان 

آزاد است.
وی گفت: 1080 فروند قایق و 608 فروند لنج در استان خوزستان 
دارای مجوز صید هســتند که پیش بینی می شود از این تعداد حدود 
530 فروند لنج و 250 فروند قایق برای دریافت مجوز صید اقدام کنند.
وی اظهار کرد: مجوز صید میگو برای قایق ها 4 روزه و برای لنج های 

صیادی 7 روزه صادر می شود.
وی بــا تاکید بر پرهیز از صیــد در مناطق ممنوعه آب های خلیج 
فارس تصریح کرد: مجوز صید میگو فقط برای صیدگاه های بوســیف، 
لیفه، خوردرویش و واســطه در خورموسی صادر می شود و صید میگو 
در دیگر صیدگاه های استان ممنوع است و صیادان در این مدت مجاز 

به صید گونه های مختلف ماهی در این صیدگاه ها نیستند.
مدیرکل شیلات خوزستان میگوی آب های صیدگاه های استان را 
از گونه »ســفید« و »خنجری« عنوان کرد و گفت بیش از 75 درصد 
ذخایر میگوی اســتان خوزستان از نوع سفید است که اقتصادی ترین 
گونه میگوی خلیج فارس در محدوده استان خوزستان به شمار می رود.

خرم آباد - خبرنگار کیهان: 
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( 
گفت: در استان لرستان 12 طرح بزرگ توسط 
قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیاء)ص( تکمیل و 
یا در حال اجراست که نیاز به 13 هزار میلیارد 

تومان اعتبار دارد.
سرتیپ عبادالله عبداللهی، افزود: آزادراه خرم آباد 
- اراک، راه آهن دورود - خرم آباد، ســدتاج  امیر، سد 
معشوره، بیمارستان، ســد و نیروگاه رودبار از جمله 
این 12 پروژه هســتند که با حضور نیروهای قرارگاه 

سازندگی خاتم الانبیاء)ص( در حال اجرا و یا در حال 
اتمام است.

وی درخصــوص پروژه  آزادراه خرم آباد- بروجرد- 
اراک کــه به دلیل عدم اجرا طی دهه های گذشــته 
تاکنون به عنوان حلقه مفقوده آزاد راه خلیج فارس از 
آن یاد می شــود، گفت: این آزادراه یکی از بزرگترین 
پروژه های زیرساختی کشور است که توسط متخصصان 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( در حال اجرا است.

وی عنوان کــرد: طول ایــن آزادراه حدود 135 
کیلومتــر و هزینــه این قطعه که شــامل خرم آباد - 

بروجرد- اراک می باشد حدود دو هزار میلیارد تومان 
است.

سردار عبداللهی تصریح کرد: اجرای 10 کیلومتر 
تونل بیش از 2 کیلومتر پل و آبراهه، دارا بودن 6 باند 
رفت و برگشــت از ویژگی هــای این طرح بزرگ آزاد 

راهی است.
وی تصریــح کــرد: آزادراه اراک به خرم آباد فقط 
همین قطعه نیست بلکه آزاد راهی است به نام آزادراه 
خلیج فارس که 2 هزار کیلومتر طول دارد. یعنی آزادراه 
وصل به آب های جنوب و جنوب کشور به شرق است.

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( اذعان 
داشت: آنچه که باید درخصوص قطعه خرم آباد- اراک 
مدنظر باشد کیفیت و پیشرفت است که قطعه اول از 
خرم آباد تا بروجرد 110 کیلومتر اســت و حدود 35 
کیلومتر کاهش مسیر داریم که آن هم از میان کوه های 

بسیار سخت زاگرس در حال عبور است.
وی تصریح کرد: قطعه دوم از بروجرد به سمت اراک 
شروع شده که یک سری معارض و تملک اراضی داریم 
و بایســتی انجام و رفع معارض شود که ما بتوانیم هر 
چه زودتر این پروژه را تکمیل و به بهره برداری برسانیم.

انتظامی  نیروی  پیشــگیری  رئیس  پلیس 
جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: در ایام  تردد 
زائران اربعین حسینی، بیش از 130 ایستگاه ثابت 
و سیار بازرســی در مسیر حرکت آنها فعالیت 

خواهند کرد.
 سرتیپ محمد شرفی اظهار داشت: از این تعداد 
بیش از 30 ایستگاه بازرسی ثابت و 100 ایستگاه نیز 

سیار خواهد بود.

به گفته وی، ایستگاه های سیار در مسیرهای فرعی 
و نقاطی که احساس نیاز شود به کارگرفته خواهند شد.

رئیس  پلیس پیشگیری ناجا، با بیان اینکه نیروی 
انتظامی به شدت در حال آماده سازی برای ایام اربعین 
اســت، گفت: در این زمینه از توان سپاه و ارتش نیز 

استفاده خواهد شد.
سردار شرفی، به حضور تیم های تخصصی مبارزه با 
مواد مخدر در طول مسیر  اشاره کرد و گفت: به منظور 

ساری- خبرنگار کیهان: 
با  مدیرعامل شرکت گاز مازندران گفت: 
روشن شدن مشعل گاز در کیاسر به تدریج 
سوخت فسیلی و چوب جنگلی در 311 روستا 

و دو شهر منطقه کوهستانی حذف می شود.
ابراهیم زاده افزود: مشعل گاز  محمداسماعیل 
در مناطق کوهســتانی مازندران با بهره برداری از 
خط گازرسانی به شهر »کیاسر« در جنوب ساری 
با اعتباری بالغ بر 50 هزار میلیون ریال روشن شد.

وی گفت: همزمان با اجرای عملیات لوله کشی 
خط 42 اینچ دامغان- ســاری، لوله گذاری گاز و 
ایجاد علمک در شــهرهای کیاســر، فریم و 160 
روســتای 2 بخش دوگانه و چهاردانگه ســاری و 
151 روستای بخش هزار جریب نکا و یانسر بهشهر 

آغاز شده است.
ابراهیم زاده افزود: با روشن شدن مشعل گاز در 
کیاسر بخاری یکهزار و 400 واحد مسکونی شهر 
کیاسر روشن و گازرسانی به مناطق کوهستانی در 

دستور کار قرار گرفت.
وی افــزود: اکنــون نه تنها وابســتگی به گاز 
ترکمنســتان قطع شــد، حتی نیاز گاز از طریق 
لوله های گرگان و رشت نیز کم خواهد شد و مازاد 
مصرف گاز در اســتان مازنــدران زمینه ای برای 
تامین سوخت واحدهای بزرگ صنعتی و تولیدی 

را فراهم می کند.
ابراهیم زاده تصریــح کرد: با جریان روزانه 40 
میلیــون مترمکعــب گاز در خط لولــه 42 اینچ 
دامغان- ساری، علاوه بر ایجاد پایداری در شبکه 
گاز خانگــی، 13 میلیون مترمکعب گاز مورد نیاز 
کارخانه های سیمان، صنایع چوب و کاغذ و نیروگاه 
نکا به عنوان واحدهای صنعتی مهم استان تامین 
و گاز مــورد نیاز برای یک واحد پتروشــیمی نیز 

ذخیره می شود.
وی خاطرنشان کرد: زمســتان امسال نه تنها 
پایداری گاز برای مشترکان خانگی تضمین می شود، 
بلکه واحدهای صنعتی و تولیدی مازندران که در 
زمان افت فشــار به ســوخت جایگزین فسیلی از 
جمله گازوئیل شــیفت می شدند، دیگر از سوخت 
گران قیمت و آلوده کننده زیست محیطی استفاده 

نخواهند کرد.
مدیرعامل شرکت گاز مازندران با بیان اینکه، 
با بهره برداری از طرح گازرسانی به کیاسر، حذف 
مصرف سوخت فسیلی و برداشت چوب از جنگل 
برای این منظور در مناطق کوهســتانی و جنگلی 
مازندران کلید خورده است، گفت: در مرحله اول 
این هدف برای روستانشینان حاشیه جنگل های 
ســه بخش چهاردانگه، دودانگه و کلیجانروستاق 

شهرستان ساری محقق شده است.

همدان - خبرنگار کیهان: 
مدیرکل اســتاندارد استان همدان گفت: علی رغم فرصت یک ساله، تله کابین گنج نامه 
هنوز نتوانسته تاییدیه استاندارد را دریافت کند لذا پرونده آن برای اعمال قانون به مراجع 

قضایی ارسال شده است.
علی مددی ادامه داد: با توجه به اینکه مدت زمان زیادی از بهره برداری تله کابین گنجنامه همدان 
می گذرد و بازده زمانی مقرر برای استانداردسازی آن )پایان شهریورماه 96(، به پایان رسیده پرونده آن به 
مراجع قضایی ارجاع شده تا مورد اعمال قانون قرار گیرد. وی لزوم بررسی و اجرای روند استانداردسازی 
تله کابین گنجنامه را منوط به باز شدن و کار کردن آن اعلام کرد و گفت: مالک این پروژه  باید بدون 
بهره برداری اقدام به انجام پروسه استانداردسازی مجموعه و اصلاح موارد و اخذ تأییدیه های لازم کند 

تا اجازه فعالیت آن صادر شود.
وی افزود: به دلیل اینکه کارشناس فنی و متخصص تایید و نظارت تله کابین در کشور وجود ندارد 
کارشناســان روســی اقدام به نظارت و بررســی فنی می کنند که این موضوع پروسه استانداردسازی 

تله کابین را طولانی کرده است.

شهرکرد- خبرنگارکیهان: 
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 
چهارمحال و بختیاری گفت: طبق سرشــماری 
نفوس و مسکن سال 1390 جمعیت این استان 

حدود یک میلیون نفر بوده است.
سهراب رئیسی در گفت و گو با خبرنگاران افزود: از 
این تعداد 402 هزار نفر آن جمعیت روستایی بوده اند.
وی اضافه کرد همچنین در سرشــماری نفوس و  
مسکن 1395 این تعداد به 339 هزار و 667 نفر معادل 

15 درصد کاهش یافته است
رئیســی ادامه داد: بعضی از روستاهای استان از 
جمله حاشیه زاینده رود در شهرستان سامان و خیلی 
از روستاهای شهر بروجن جزو شهرستان های خاص 
گردشگری و توریستی شــناخته شده و مهاجرپذیر 
هستند و حتی در این روستاها جمعیت آنها نسبت به 

دیگر روستاهای استان بیشتر است.
وی تصریح کرد: در مجموع هم  اکنون 15 درصد 
جمعیت روستایی در استان کاهش یافته است و بیم 

آن می رود که در آینده نیز این درصد افزایش یابد. 
رئیســی با اشــاره به اینکه این میــزان کاهش 
جمعیت روستایی در استان چهارمحال وبختیاری به 
عنوان یک زنگ خطر محسوب می شود ادامه داد باید 
همه مسئولان ذیربط تلاش کنند تا با افزایش سطح 
توسعه و عمران، ایجاد زیر ساخت های کافی پرداخت 
تسهیلات بانکی با کارمزد کم در زمینه اجرای طرح های 
اشتغال زایی و کارآفرینی و.... در روستاها زمینه بازگشت 
دوباره روستائیانی که به شهرها مهاجرت کرده اند را به 

روستاهای خود فراهم کنند.
وی گفت: براساس سرشماری نفوس و مسکن در 
ســال قبل 979 آبادی و سکونت گاه در استان مورد 
شناســایی قرار گرفته است، که از این تعداد در 574 
روســتا که بالای 20 خانوار هستند، طرح های هادی 

تهیه شده است.
وی افزود: در 30 روستا از 979 مکان و سکونت گاه 
روستایی که بدون طرح های هادی هستند تا ابتدای 

سال 1397 طرح هادی تهیه می شود. 
وی گفت: برای تکمیل طرح های هادی روستایی 
در ســطح اســتان نیاز به 2 هزار و 10 میلیارد ریال 

اعتبار است.

 بازپرس شعبه 209 دادسرای عمومی و 
اداره  از مدیران  انقلاب مشهد گفت: یکی 
کل محیط زیست خراسان رضوی به اتهام 

دریافت رشوه دستگیر شد.
قاضی روح الله بهاری در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنــا افزود: این مدیــر از مدتها قبل مورد رصد 
دادسرا بود تا اینکه هفته گذشته با مراجعه یک 
شهروند به عنوان شاکی و مطرح کردن درخواست 
رشوه توســط مدیر یاد شده، موضوع به صورت 

جدی در دستور کار قرار گرفت.
وی اظهار کرد: شاکی در گذشته مجوز تاسیس 
یک واحد تولیدی محصولات کشــاورزی را در 
حومه مشهد دریافت کرده بود که با تغییر برخی 
مدیران این ســازمان، معاونت مربوطه به شاکی 
اعلام کرده بود که مجوز مزبور قانونی نیســت و 

باید دوباره اقدام شود.
وی گفت: در جریان این ماجرا مدیر یاد شده 
برای صدور مجــوز مربوطه در مدت کوتاه 200 
میلیون تومان رشوه از شاکی درخواست کرده بود.
قاضی بهاری افزود: بــا اعلام این موضوع به 
دادسرای مشهد توسط شاکی و تعقیب نامحسوس 
توسط ماموران، مدیر مزبور که مبادرت به دریافت 
65 میلیون تومان رشــوه و مخفی کردن آن در 
یکی دیگر از منازل خود کرده بود هنگام مراجعه 

به محل اولیه دستگیر شد.
بازپرس شعبه 209 دادسرای عمومی و انقلاب 
مشهد ادامه داد: متهم در مواجهه با مستندات به 

جرم خود اعتراف و مبلغ دریافتی را بازگرداند.
وی اظهار کرد: برای متهم یاد شــده پس از 

تفهیم اتهام، قرار بازداشت موقت صادر شد.

سمنان- خبرنگار کیهان:
معــاون فنــی اداره کل منابــع طبیعی و 
آبخیزداری استان سمنان گفت: برای اجرای طرح 
ترسیب کربن در روستاهای جنوبی شهرستان 

دامغان 500 میلیون تومان اختصاص یافت.
علی اصغــر جلالی در بازدیــد خبرنگاران از نحوه 
اجرای طرح ترســیب کربن در روســتاهای جنوبی 
شهرستان دامغان، با بیان اینکه اجرای پروژه ترسیب 
کربن در راستای تحقق توســعه پایدار روستایی در 
مناطق محروم نقش بســزایی دارد، افزود: اجرای این 
پروژه در ســطح 11 روستای محروم به دلیل ضعف 

توان اکوسیستم توسط دفتر عمران سازمان ملل و با 
همکاری سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور 
و اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان سمنان 

اجرا می شود.
وی با اشــاره به اهداف و مزایای اجرای این طرح 
در سطح روستاها، اظهار داشت: اجرای پروژه تعمیم 
ترسیب کربن یکی از پروژه های موفق در زمینه مقابله 
با بیابان زایی و ظرفیت سازی در سطح ملی است و در 
این طرح تلاش می شود با اعطای تسهیلات از محل 
صندوق های اعضای طرح ترسیب کربن، افزایش سطح 
مهارت روستاییان و توانمندسازی آنها در ایجاد اشتغال 

از تخریب منابع طبیعی جلوگیری شده و ریسک پذیری 
مناطق کاهش یابد.

جلالی آگاه ســازی، اعتمادسازی، ایجاد انگیزه در 
جوامع محلی، سازماندهی جوامع محلی در روستاها 
برای مشــارکت در اجرای این طرح را از دیگر اهداف 

و مزایای اجرای این پروژه ملی و بین المللی دانست.
معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
اســتان ســمنان افزود: تولید نهال، کشت زعفران، 
دامداری، مانتودوزی، کیــف دوزی و بافت تابلوفرش 
مهم ترین فعالیت های زنان و مردان روستاها در اجرای 
طرح ترسیب کربن در روستاهای جنوب دامغان است.

تبریز- خبرنگار کیهان: 
رئیس انجمن صنفی روزنامه نگاران آذربایجان 
شرقی از عدم پاســخگو بودن مدیران و عدم 

ارتباط آنان با رسانه ها،  انتقاد کرد.
»وحید زینالی« در دیدار با استاندار آذربایجان شرقی 
گفت: متاسفانه برخی از مدیران دولت در استان، یک 
بــار نیز با رســانه ها ارتباط برقــرار نکرده اند این در 
حالیســت که مردم انتظار دارند مدیران پاسخگوی 

مشکلات آنها باشند. 
وی در عین حال به انتقاد از وضعیت صدور مجوز 
برای نشریات و دیگر رسانه ها پرداخت و گفت: درحوزه 
رسانه هرج و مرج وجود دارد. نباید به این شکل باشد 
که هرکی از راه رسید بتواند وارد عرصه خبر شود. در 
استان 387 رسانه وجود دارد که 15 مورد آن روزنامه 
اســت. استاندار آذربایجان شــرقی نیز،  از رسانه ها به 
عنوان رکن مهمی در جامعه نام برد و برلزوم پاسخگو 
بودن دستگاه ها تاکید کرد و اظهار داشت: دستگاه ها 
باید نســبت به عملکرد خود پاسخگو بوده و رسانه ها 
باید نقد ســازنده داشته باشــند و هدف رسانه  تنها 

مجیزگویی نیست.
مجید خدابخش خواستار پرداخت به موضوعات 
مهم شد و افزود: باید در خصوص دریاچه ارومیه نقد 
شود. اگر دریاچه به خوبی مدیریت نشود، چند استان 
منطقه درگیر آن خواهند شــد و پیگیر پروژه تبریز 
2018 هستیم و تعریف 6 هزار و 650 میلیارد ریال 
بودجه در قانون بودجه ســال 97 دردستور کار این 
طرح می باشــد که اگر عملی شود، از سال 97 آغاز 

خواهد شد. 

اجرای 12 طرح بزرگ توسط قرارگاه خاتم الانبیاء در لرستان

فعالیت 130 ایستگاه بازرسی در مسیر تردد زائران اربعین
ساماندهی حضور اتباع بیگانه بدون مجوز، چهار اردوگاه 
در استان های کرمانشاه، لرستان، همدان و ایلام ایجاد 

خواهد شد.
وی اعلام کرد که 159 توقفگاه هم در مسیر تردد 
زائران خارجی به منظور ساماندهی حدود 26 هزار زائر 

فعالیت خواهند کرد
استقرار 9 هزار کادر پزشکی

 درمرزها
رئیس  اورژانس کشور گفت: بیش از 9 هزار کادر 
پزشکی در ایام اربعین حسینی در مرزهای چهارگانه 
مهران، خسروی، چذابه و شلمچه برای خدمات رسانی 

به زائران مستقر می شوند.
پیرحســین کولیوند اظهار کرد: 6 هزار نفر از این 
تعداد پیراپزشک، سه هزار نفر پزشک عمومی و 420 

نفر نیز پزشک متخصص هستند.
وی با بیان اینکه500 دســتگاه آمبولانس نیز در 
روزهای منتهی به اربعین 96 و پس از بازگشت زائران 
در این مرزهای مستقر می شود، افزود: با توجه به اینکه 
بیشــتر زائران مرز مهران را برای عزیمت و بازگشت 
انتخاب می کنند در مســیر ایلام بــه مهران هر 15 

کیلومتر یک آمبولانس و از شهر مهران تا پایانه مرزی 
نیز هر سه کیلومتر یک آمبولانس استقرار می یابد.

رئیس اورژانس کشور تاکید کرد: به منظور سرعت 
بخشــی به رســیدگی به حادثه دیدگان، مصدومان 
و بیمــاران احتمالی در هر مــرز بین یک تا 2 بالگرد 

مستقر می شود.
کولیوند یادآور شــد: 2 بیمارستان صحرایی 30 
تختخوابی متعلق به ارتش جمهوری اســلامی برای 
آمادگــی در برابر حملات احتمالی در مرزهای چذابه 
و شــلمچه استقرار پیدا می کنند تا در صورت لزوم به 

حادثه دیدگان امدادرسانی کنند.
وی همچنین از راه اندازی درمانگاه های سرپایی در 
این مرزها خبر داد و اضافه کرد: در این مراکز پزشک 
قلب یا پزشــک عمومی به همراه کادر درمانی حضور 

دارند تا به بیماران خدمات ارائه دهند.
رئیس اورژانس کشــور نبود مســیر ویــژه برای 
حمل ونقل بیماران و مصدومان را از مشــکلات جدی 
در ایام اربعین ذکر کرد و ادامه داد: همین عامل باعث 
می شود برای انتقال کســانیکه با تهدید جانی روبرو 

هستند، از بالگرد استفاده کنیم.

وابستگی مازندران به گاز ترکمنستان قطع شد برای اولین بار در ایران و خاورمیانه 

گرده با قطر 250 میلیمتر 
در ذوب آهن اصفهان 

تولید شد

کاهش 15 درصد 
جمعیت روستایی 

چهارمحال و بختیاری 

انتقاد  رئیس انجمن صنفی 
روزنامه نگاران  آذربایجان شرقی 

از عدم پاسخگویی
 مدیران

اجرای طرح ترسیب کربن 
در روستاهای شهرستان دامغان

تله کابین گنج نامه همدان تأییدیه استاندارد ندارد

بازداشت یکی از 
مدیران محیط زیست 

خراسان رضوی

نصب نیروگاه های خورشیدی در منازل 
معلولان و مددجویان آذربایجان شرقی

صید میگو در خوزستان آزاد شد


